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Até o BimestreNo BimestreBALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RECEITAS

Previsão Inicial — 24,473,000.00

Previsão Atualizada — 24,473,000.00

Receitas Realizadas 1,045,105.22 2,024,616.14

Déficit Orçamentário — 0.00

Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) — 45,000.00

DESPESAS

Dotação Inicial — 24,473,000.00

Créditos Adicionais — 45,000.00

Dotação Atualizada — 24,518,000.00

Despesas Empenhadas 1,206,725.84 2,563,028.67

Despesas Liquidadas 1,091,406.63 1,970,200.06

Superavit Orçamentário — 54,416.08

DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
No Bimestre Até o Bimestre

Despesas Empenhadas 1,206,725.84 2,563,028.67

Despesas Liquidadas 1,091,406.63 1,970,200.06

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL
Até o Bimestre

Receita Corrente Líquida 6,265,171.87

RECEITAS / DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA

Regime Próprio de Previdência dos Servidores

Até o BimestreNo Bimestre

Receitas Previdenciárias  Realizadas(IV) 0.000.00

Despesas Previdenciárias Liquidadas (V) 0.000.00

Resultado Previdenciário (VI) = (IV - V) 0.000.00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO

% em Relação à
Meta (b/a)

Meta Fixada no
Anexo de Metas

Fiscais da LDO (a)

Resultado Apurado
até o Bimestre (b)

-39,047.38 0.00Resultado Nominal 0.00

78,345.98 0.00Resultado Primário 0.00

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL Saldo não Realizado
Valor apurado até o

Bimestre

Receitas de Operações de Crédito 1,000,000.000.00

Despesa de Capital Líquida 14,852,531.84167,478.16

POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO

Saldo
 a Pagar

Pagamento até o
Bimestre

Cancelamento até o
Bimestre

InscriçãoRESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 132,938.53 0.00 104,264.75 28,673.78

EXECUTIVO 128,527.22 0.00 99,986.52 28,540.70

LEGISLATIVO 4,411.31 0.00 4,278.23 133.08

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS 383,492.48 0.00 66,313.71 317,178.77

EXECUTIVO 383,492.48 0.00 66,313.71 317,178.77

TOTAL: 516,431.01 0.00 170,578.46 345,852.55

Limites Constitucionais Anuais

% Mínimo a Aplicar
no Exercício

% Aplicado até o
Bimestre

Valor apurado até o
Bimestre

627,671.97 25%

0.00

195.93

0.0060%
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação 
Infantil e Ensino Fundamental

Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos em MDE

DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MDE
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FONTE: SECRETARIO DE FINANCAS        

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS Saldo a Realizar
Valor apurado até o

Bimestre

Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos 50,000.000.00

Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos 40,000.000.00

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

1,778.60

Limite Constitucional AnualValor apurado até o
Bimestre

% Aplicado até o
Bimestre

Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde

% Mínimo a Aplicar
no Exercício

15.00 0.001,778.60

2010 2028 20432018PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA

Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores

Despesas Previdenciárias (V)

Receitas Previdenciárias (IV)

Resultado Previdenciário VI = (IV - V)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00


